

## 設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	H30	南河内農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2018-20-012083		
委 託 名 称	広域農道岩湧地区30地質調査業務		
履 行 場 所	河内長野市日野		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ~ 平成31年 1月31日		
所 要 日 数	*****		
委 託 種 別	地質調査		
建設リサイクル法	*****		
備 考			

設  
計  
大  
要

地質調査 一式

設計金額	金	4,003,560	円
消費税抜き金額	金	3,707,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	296,560	円





事業名 広域富農団地農道整備事業 岩湧地区  
 業務名 広域農道岩湧地区30地質調査業務

項目名	内容
業務名	
業務区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【調査業務】
工種区分	調査業務(一般)
工種体系区分	業務積算(調査)
工事工種体系年番号	平成29年99号[1号]
前払金支出割合	25%を超え35%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	なし
豪雪補正	なし
亜熱帯補正	なし
施工地域区分	補正なし









事業名：広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
 業務名：広域農道岩湧地区30地質調査業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接調査費				1,331,000	
・直接調査費(電子成果品作成費除く)	1.000	式		1,304,000	
・・・直接調査費(電子成果品作成費除く)	1.000	式		1,304,000	
・・・地質調査	1.000	式	1,165,000	1,165,000	1式当たり
【機械ボーリング(地質調査用)】 土質ボーリング(φ66、礫混じり土砂)	18.000	m	26,100	469,800	歩A・単A S単 3号
【機械ボーリング(地質調査用)】 岩盤ボーリング(φ66、軟岩)	12.000	m	27,100	325,200	歩A・単A S単 4号
【サウンディング及び原位置試験】 標準貫入試験	18.000	回	11,600	208,800	歩A・単A S単 5号
【サウンディング及び原位置試験】 標準貫入試験	12.000	回	13,400	160,800	歩A・単A S単 6号
合 計				1,164,600	
・・・解析等調査	1.000	式	139,000	139,000	1式当たり
【資料整理とりまとめ(一般調査業務費)】	1.000	業務	69,344	69,344	歩A・単A S単 10号
【断面図等の作成(一般調査業務費)】	1.000	業務	69,344	69,344	歩A・単A S単 11号
合 計				138,688	
・直接経費	1.000	式		27,000	
・・・直接経費	1.000	式		27,000	
・・・電子成果品作成費	1.000	式	27,000	27,000	1式当たり
電子成果品作成費(地質調査業務)	1.000	式	20,864	20,864	歩A・単A S単 12号
電子納品版業務報告書作成	1.000	式	6,424	6,424	歩A・単A S単 13号
合 計				27,288	

事業名 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
業務名 広域農道岩湧地区30地質調査業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
間接調査費(施工管理費以外)				585,000	
・旅費交通費	1.000	式		36,000	
・ ・ 旅費交通費	1.000	式		36,000	
・ ・ ・ 旅費交通費(調査外業日帰用)	1.000	式	36,000	36,000	1式当たり
旅費交通費(調査外業日帰用)	1.000	式	/	36,064	歩A・単A X単 1号
合 計				36,064	
・運搬費	1.000	式		151,000	
・ ・ 運搬費	1.000	式		151,000	
・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	151,000	151,000	1式当たり
資機材等現地搬入・搬出	1.000	業務	/	5,419	歩A・単A T単 1号
【現場内小運搬】 人肩運搬	1.900	ton	/	76,700	歩A・単A S単 7号
合 計				151,149	
・仮設費	1.000	式		158,000	
・ ・ 仮設費	1.000	式		158,000	
・ ・ ・ 仮設費	1.000	式	158,000	158,000	1式当たり
足場仮設 平地足場 板材足場(高さ0.3m以下)	3.000	箇所	/	52,700	歩A・単A
合 計				158,100	
・準備費	1.000	式		240,000	
・ ・ 準備費	1.000	式		240,000	
・ ・ ・ 準備費	1.000	式	240,000	240,000	1式当たり
【準備及び跡片付け】	1.000	業務	/	214,000	歩A・単A S単 8号
【搬入路伐採等】	1.000	業務	/	26,400	歩A・単A S単 9号
合 計				240,400	

事業名：広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
 業務名：広域農道岩湧地区30地質調査業務

項目名	内容
業務名	
業務区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【調査業務(解析)】
工種区分	-
工種体系区分	業務積算(調査(解析))
工事工種体系年番号	平成29年99号 [1号]
前払金支出割合	25%を超え35%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	なし
豪雪補正	なし
亜熱帯補正	なし
施工地域区分	補正なし

事業名 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
業務名 広域農道岩湧地区30地質調査業務

項目名	数量	単位	金額	備考
1 解析業務価格			766,000	
2 ・業務原価			498,000	
3 ・ ・直接原価			324,000	
4 ・ ・ ・直接人件費	1.000	式	324,000	
5 ・ ・ ・直接経費	1.000	式	0	
6 ・ ・ その他原価				
	(4) × 標準値			
	324,000 × 53.850	53.850	%	174,000
7 ・ 一般管理費等				
	(4+5+6) × 標準値			
	498,000 × 53.850	53.850	%	268,000



